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Jako przyboczny odpowiedzialny za nasze media i kontakt z rodzicami, podjąłem
decyzję, że przestaniemy ogłaszać się z akcją “1% dla drużyny” no bo trochę wstyd.
Tutaj  jakieś  fundacje,  głodne  dzieci  w  Afryce,  zbiórka  na  czyjegoś  kuzyna  po
wypadku, a ja tutaj mam niby przyjść i powiedzieć “dej”. No dramat. 

Ale minęło parę lat, a ja zmieniłem zdanie.

Dlaczego? Powody są dwa.

1. Realne i uczciwe źródło dochodu
Smutna prawda jest taka, że znalezienie akcji zarobkowej która jednocześnie jest a)
legalna, b) wychowawcza, c) dochodowa i d) wykonalna dla drużyny pełnej 12-14
latków,  graniczy z  cudem. A drużyna jednak funduszy potrzebuje –  niezależnie
jakbyś dobrze o sprzęt  nie dbał,  to  któregoś dnia się  zepsuje.  Nieważne gdzie
prowadzisz drużynę, zawsze komuś dofinansowanie się przyda. 

A w 1% (a nawet już 1,5%) podatku kryją się potencjalnie wysokie i  regularne
przychody.  Sam  znam  kilka  środowisk,  które  dzięki  1%  rodziców  oraz  np.  firmy
byłego harcerza miały zapewniony coroczny przychód dla drużyny rzędu od kilku do
nawet kilkunastu tysięcy złotych!

2. Harcerstwo po prostu działa
Przeprowadziłem już 4 próby na HO, 4 na HR i kolejnych 3 HRów jest w drodze. I
mogę  z  czystym  sumieniem  powiedzieć,  że  harcerstwo  działa.  Że  naprawdę
wychowuje chłopców na dorosłych i odpowiedzialnych mężczyzn. Że na przestrzeni
lat widziałem jak chłopcy których przyjmowałem do drużyny tych kilka lat temu,
teraz są odpowiedzialnymi facetami i zawdzięczają to w dużej mierze harcerstwu. 

Wiem więc, że ZHR naprawdę “jest godzien” takiej formy wsparcia, tak samo (albo i
bardziej) jak niejedna fundacja. 



Felieton: 1,5% na harcówke

Azymut.zhr.pl (ISSN 3072-4465) | 2

A co z tymi pieniędzmi potem zrobić?
No i tutaj kilka ważnych uwag:

jeśli  nie masz pomysłu jak zagospodarować pieniądze z 1,5% – to go nie
zbieraj
jeśli masz plan jak zagospodarować i jest to “przebalowanie na głupoty”* – to
go nie zbieraj
jeśli Twoim planem jest zamienić dbanie o sprzęt kupowaniem co roku nowego
za “hajs z 1,5%” – to stuknij się w czoło i/lub przeczytaj ten tekst
jeśli  Twoim planem jest zamienić zbieranie składek na zbieranie 1,5% – to
umów się na karną rozmowę ze skarbnikiem Twojego ZO

Czyli na co w takim razie wydać te fundusze? Oto kilka moich propozycji:

wspieraj  rodziny  wielodzietne  poprzez  zniżki  na  HAL/HAZ  (przy  ustaleniu
jasnych kryteriów)
wspieraj rodziny potrzebujące poprzez ulgi przy opłatach za HAL/HAZ
zdobywaj  z  drużyną sprawności  i  od razu wręczaj  im zakupione wcześniej
krążki
zdobywaj  z  wędrownikami  naramienniki  i  od  razu  wręczaj  im  zakupione
wcześniej naszywki
rób ambitne biwaki,  super zbiórki,  chodź z  drużyną w wartościowe i  fajne
miejsca, zaprowadź ich w miejsca, do których sami by nie poszli

Po prostu wydawaj je tak, że gdy człowiek, który Ci zaufał i przekazał na Was swoje
1,5% zapyta “na co poszły te pieniądze?” – będziesz w stanie mu odpowiedzieć z
czystym sumieniem.

*przez przebalowanie, rozumiem wydanie pieniędzy na aktywności i produkty, przy
których głównym kluczem doboru nie były “wartość wychowawcza” czy “pozytywny
wpływ na jednostkę”, a lenistwo kadry, bądź chęć dogodzenia sobie

No a jak się za to 1,5% zabrać? Jak to odebrać?
Tutaj odsyłam do Zarządu Twojego obwodu bądź okręgu – najlepiej Ci będą w stanie
technikalia wytłumaczyć. 

A na koniec jak zawsze zachęcam

Bądź ambasadorem harcerstwa. 

https://azymut.zhr.pl/2018/10/11/czy-toporek-jest-narzedziem-metodycznym/
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post dostępny tutaj

Zdjęcie  z  nagłówka:  grafika  akcji  1%  z  2022  roku  autorstwa  pwd.  Michała
Topolskiego

Jakub Kuciak

Był 14. drużynowym 82 WDH „Zbroja” oraz 1. drużynowym 82 WDW „Twierdza”.
Wieloletni  wicenamiestnik  Grochowa.  Harcmistrz,  mąż  podharcmistrzyni,  tata
potencjalnych  zuchów.  Obecny  redaktor  naczelny  Azymutu  oraz  mazowiecki
referent  wędrowników.

https://www.facebook.com/photo/?fbid=8711402965601786&set=a.432015100207322
https://azymut.zhr.pl/author/kuciak/

